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indbyder til konference om

Makroalger fra forskning til industri
Den 12. – 13. oktober i Grenaa

AlgeCenter Danmark er vært for den første af flere årligt tilbagevendende
konferencer om forskning, dyrkning og anvendelse af makroalger. Intensio-
nen med konferencerne er at klæde danske aktører inden for områderne
dyrkning og forarbejdning af makroalger på med den nyeste viden nationalt
og internationalt. AlgeCenter Danmark er et konsortium bestående af Tek-
nologisk Institut, Danmarks Miljøundersøgelser ved Aarhus Universitet,
Havets Hus og Kattegatcentret.

Onsdag den 12. oktober klokken 11 indledes konferencen med åbnin-
gen af oplevelseszonen ”Havet i maven” på Kattegatcentret – en oplevel-
seszone, som blandt andet indeholder formidling om alger. Derefter fort-
sætter konferencen på Kystvejens Hotel- og Konferencecenter i Grenaa
med oplæg på engelsk fra danske og udenlandske eksperter på området.

Dagen slutter af med rundvisning på AlgeCenter Danmark efterfulgt af
konferencemiddag på Kystvejens Hotel- og Konferencecenter

Torsdag den 13. oktober klokken 9.00 indledes med oplæg på dansk af
formændene fra seks workshops. Herefter er der diskussion (på dansk) i
grupper med formændene som ordstyrere under følgende overskrifter:

1. Produktion/dyrkning af makroalger, v/Michael Bo Rasmussen og An-
nette Bruhn, Danmarks Miljøundersøgelser

2. Højværdiprodukter, v/Hans Porse
3. Miljøforbedringer ved dyrkning af alger, v/Susan Holdt, DTU
4. Foder – herunder proteiner fra makroalger, v/Jens Legarth,

Fermentationexperts a/s
5. Fødevarer (NN)
6. Makroalger til energi på fast, flydende og gasagtig form,

v/Anne-Belinda Bjerre, Teknologisk Institut

Dagen slutter af med en opsummering af diskussioner inden for de seks
emner og udarbejdelse af en fælles udtalelse om ”Makroalger i Danmark
2011-2016 fra forskning til industriel skala”.

Posters: Under hele konferencen vil det være muligt at hænge
posters/plakater op om makroalger.

Tilmelding: Til www.teknologisk.dk/uddannelser/k27034. Ved
tilmelding vælger hver deltager to workshops pr mail til:
kasb@teknologisk.dk

Pris: 1.550 kroner eksklusive moms. Prisen inkluderer det fulde
program begge dage, overnatning i enkeltværelse på Kyst-
vejens Hotel- og Konferencecenter i Grenaa, forplejning,
konferencemiddag og fri adgang til Kattegatcentret begge
dage.

Info: Teknologisk Institut, Karin Svane Bech
E-mail: kasb@teknologisk.dk
Telefon: +45 7220 2378

141 millioner euro til
energiforskning
Europa-Kommissionen har nu of-
fentliggjort 2012-arbejdsprogram-
met for energiområdet under det
7. rammeprogram, hvor der er af-
sat 141 millioner euro til nye ener-
giprojekter.

Ansøgningsfristen er den 25. ok-
tober, og med mindre andet er an-
givet under de enkelte aktiviteter er
det tale om store samarbejdspro-
jekter. Emnerne omfatter i alt seks
aktiviteter, herunder VE-brændstof-
fer med fokus på 2. generations-
biobrændstoffer.

Kilde: www.fi.dk

Ingen midler i år til
ForskNG og ForskVE
Til forskel fra tidligere, kan der i
2011 ikke søges om midler fra
ForskNG og ForskVE, der begge
administreres af Energinet.dk.

ForskVE var et fireårigt forsk-
ningsprogram, der nu er udløbet,
og ForskNG er hidtil blevet finan-
sieret af Energinet.dk's driftsmidler,
men det har ikke været muligt i
2011. Energinet.dk afventer en
politisk aftale om finansiering af de
to programmer fra 2012. For
ForskNG's vedkommende kan det
eventuelt ske gennem en ny PSO-
ordningen på linje med den ord-
ning, der findes inden for el-sek-
toren, og som i dag finansierer
ForskEL-programmet.

Husk ansøgninger til
EUDP og Energinet
Onsdag den 7. september klokken
12.00 er sidste frist i år for indsen-
delse af ansøgninger til Energitek-
nologisk Udviklings- og Demonstra-
tionsprogram (EUDP) og ForskEL-
programmet, der administrerer af
Energinet.dk.

Nyttige Links: EUDP og ForskEL




